



Produktspezifikation

Produktbezeichnung: OGT Lacon 500g Spitz Toastbrot

Materialnummer: 100925360

Seite 1 von 2

1. Herstellung

Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt.

2. Zusammensetzung / Zutaten

Weizenmehl (67%), Wasser, Hefe, Rapsöl, Speisesalz, Zucker, Emulgatoren (Natriumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), **Sojamehl**, **Dextrose**, Säureregulator Natriumdiacetat, Alkohol, Säuerungsmittel Milchsäure, Essigsäure.

3. Haltbarkeit und Lagerung, Verpackung

MHD (ab Produktion)	90 Tage
Lagerbedingungen	Trocken
Verpackung	PP Folie
Verpackungseinheit	
Transportverpackung	Karton

4. Sensorische Anforderungen

Aussehen	Kastenförmiges Brot, geschnitten, Krume weiß-gelblich, Kruste hell-mittelbraun
Geruch	Arteigen, nach Toastbrot
Geschmack	Arteigen, nach Toastbrot, leicht säuerlich
Textur, Struktur	Mittlere Porung

5. Chemisch-physikalische Anforderungen

Wassergehalt		Max. 40	%
--------------	--	---------	---

6. Mikrobiologische Anforderungen

Aerobe mesophile Koloniezahl		max. 10^6	KbE/g
<i>Enterobacteriaceae</i>		max. 10^3	KbE/g
<i>Escherichia coli</i>		max. 10^1	KbE/g
Salmonellen		n.n.	In 25 g
Koagulase bildende Staphylokokken		max. 10^2	KbE/g
<i>Bacillus cereus</i>		max. 10^3	KbE/g
Schimmelpilze		max. 10^4	KbE/g

7. Allergene

	Enthalten	Nicht Enthalten	Bemerkungen
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)		X	Spuren möglich
Eier und Eiererzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse	X		
Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/l SO ₂ bzw. >10 mg/kg SO ₂		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	



Produktspezifikation

Produktbezeichnung: OGT Lacon 500g Spitz Toastbrot

Materialnummer: 100925360

Seite 1 von 2

7. Lebensmittelrecht

Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt. Es entspricht den Bestimmungen des LMSVG und den zugehörigen Verordnungen und Erlässen sowie den zutreffenden Verordnungen und Richtlinien des Rates der Europäischen Union.

Bei diesem Produkt ist gemäß der Verordnungen (EG) NR. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnung bzw. Rückverfolgung erforderlich (GVO-Frei).